
CISTOR wspiera od 15 lat 

 

Piętnaście lat temu w Toruniu rozpoczęło swoją pracę Centrum Integracji
Społecznej CISTOR. Było to pierwsze tego typu przedsięwzięcie w Polsce.

Z inicjatywą utworzenia takiego ośrodka  wyszedł prezydent Michał Zaleski już w
sierpniu 2003 roku. W rezultacie Centrum Integracji Społecznej CISTOR zostało
utworzone 1 maja 2004 roku jako gospodarstwo pomocnicze Urzędu Miasta Torunia.
Aktualnie CISTOR mieści się przy ul. Stokrotkowej 22.

W dniu 17 września 2019 roku w Hotelu Filmar odbyła się konferencja z okazji 15-
lecia działania CISTOR-u. W jej ramach odbyły się warsztaty, prelekcje oraz debata,
które dotyczyły funkcjonowania zatrudnienia socjalnego.

Celem działań centrum jest usamodzielnienie osób zagrożonych i dotkniętych
wykluczeniem społecznym, czyli długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych,
uzależnionych, bezdomnych, opuszczających zakład karny. Następuje to poprzez
aktywizację zawodową i społeczną. Uczestnicy programu realizowanego przez
CISTOR biorą udział w warsztatach pod okiem instruktorów, w szkoleniach
zawodowych oraz praktykach u lokalnych pracodawców. Do tej pory uczestnicy
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programu kształcili się w takich zawodach, jak: pracownik porządkowy, pracownik
gastronomii, opiekun osoby starszej i niepełnosprawnej oraz dziecięcy, szwaczka,
pracownik biurowy oraz budowlano-remontowy.

- Integracja społeczna ma też szczególny wymiar kształtowania osobowości. Nie jest
to łatwe, ale zdumiewająco skuteczne – powiedział prezydent Michał Zaleski. -
Dziękuję wszystkim osobom, jakie od początku związane są z Centrum, za
stworzenie tego miejsca, do którego wchodzi się jak do domu. Życzę Państwu
determinacji w podejmowaniu niełatwych zadań w przyszłości. Niech ich znakiem
rozpoznawczym będzie zawsze odzyskane ludzkie szczęście i życiowa równowaga.

Przez 15 lat działania Centrum Integracji Społecznej CISTOR z jego pomocy
skorzystało ponad 1660 osób, a blisko 1050 osób ukończyło program w nim
realizowany. Ponad 70% absolwentów zajęć jest usamodzielnionych ekonomicznie,
co oznacza, że przez minimum pół roku miało umowę o pracę.

- Cieszymy się bardzo, że udało nam się doprowadzić do tego, że osoby, które do
nas trafiają, stają się samodzielne i radzą sobie w dalszym życiu – powiedziała
Małgorzata Kowalska, dyrektor Centrum Integracji Społecznej CISTOR.

Konferencji towarzyszył kiermasz prac wykonanych podczas warsztatów
prowadzonych przez Centra Integracji Społecznej z całego kraju.

Fot. Lech Kamiński
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